

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	du 01/01/2025 au 31/07/2025 (7 mois)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Variation en % col.2	Variation en % col.3
Ventes de marchandises					
- Cout direct d'achat					
+/- Variation du stock de marchandises					
<b>Marge commerciale ( I )</b>					
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%	%		
+ Production vendue	102 266	123 825	447 538	-17,40	-72,32
+ Production stockée					
+ Production immobilisée					
<b>Production de l'exercice</b>	<b>102 266</b>	<b>123 825</b>	<b>447 538</b>		
- Matières premières et approvisionnements consommés	40 677	32 440	104 329	25,39	-68,90
- Sous traitance directe					
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>61 589</b>	<b>91 385</b>	<b>343 209</b>		
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<b>60,22 %</b>	<b>73,80 %</b>	<b>76,69 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>61 589</b>	<b>91 385</b>	<b>343 209</b>		
<i>Taux de marge brute globale</i>	<b>60,22 %</b>	<b>73,80 %</b>	<b>76,69 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges externes	56 881	101 653	140 850	-44,03	-27,82
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>4 708</b>	<b>-10 268</b>	<b>202 359</b>		
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<b>4,60 %</b>	<b>-8,29 %</b>	<b>45,22 %</b>		
+ Subventions d'exploitation					
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 092	784	5 460	39,29	-85,63
- Salaires et traitements	88 078	59 124	163 949	48,97	-63,93
- Charges sociales	14 964	8 904	29 013	68,06	-69,30
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-99 426</b>	<b>-79 080</b>	<b>3 937</b>		
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<b>-97,22 %</b>	<b>-63,86 %</b>	<b>0,88 %</b>		
+ Reprises sur amortissements et provisions					
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	23 881	45 003	39 906	-46,92	12,77
- Dotations aux provisions sur immobilisations					
- Dotations aux provisions sur actif circulant					
- Dotations aux provisions pour risques et charges					
+ Autres produits de gestion courante	9	29	828	-68,96	-96,49
- Autres charges de gestion courante	2	2 403	5 375	-99,91	-55,28
+ Transfert de charges d'exploitation	3 672	2 984	8 342	23,06	-64,22
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>-119 629</b>	<b>-123 473</b>	<b>-32 174</b>		
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<b>-116,98 %</b>	<b>-99,72 %</b>	<b>-7,19 %</b>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)					
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)					
+ Produits financiers de participations					
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances					
+ Autres intérêts et produits assimilés			0		
+ Reprises sur provisions financières					
+ Différences positives de change					
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
- Dotations financières aux amortissements et provisions					
- Intérêts et charges assimilées		199	10 708	100	-98,13
- Différences négatives de change					
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements					
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-119 629</b>	<b>-123 673</b>	<b>-42 882</b>		
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<b>-116,98 %</b>	<b>-99,88 %</b>	<b>-9,58 %</b>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion		8 473		100	N/S
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital		207 776	100 000	100	107,78
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels					
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		1 874	13 280	100	-85,88
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital					
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions					
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>214 376</b>	<b>86 720</b>		
- Participation des salariés aux résultats					
- Impôt sur les bénéfices					
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>-119 629</b>	<b>90 703</b>	<b>43 838</b>		
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<b>-116,98 %</b>	<b>73,25 %</b>	<b>9,80 %</b>		